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Spørgsmål 
Vil ministeren forklare, hvad midlerne til henholdsvis migration, nærom-
råde og skrøbelighed anvendes til? 
 
Svar 
Som vi otte partier bag ’Fælles om Verden’ i fællesskab har skrevet, skal 
Danmark hjælpe flere bedre i nærområder til krise og konflikt og i skrøbe-
lige stater og hjælpe med at imødegå irregulær migration. Vi skal forebygge 
humanitære kriser og være en stærk partner under og efter kriser. Strategi-
ens mål understøttes af en række forskellige nærområde-, skrøbeligheds- 
og migrationsindsatser.  
 
Fra regeringens side har vi sagt, hvordan midlerne til migration, nærom-
råde og skrøbelighed fordeler sig. I publikationen ’Regeringens Udvik-
lingspolitiske Prioriteter’ for 2022 indgår en tabel, der belyser de 5,6 mia. 
kr., der i 2022 er afsat til at understøtte denne strategiske prioritet. Opgø-
relsen bygger bl.a. på Verdensbankens definition af, hvad der kan klassifi-
ceres som skrøbelige stater og nærområder. Tabellen er gengivet her: 
 

 

Mio. kr. (estimater) FL22 

Humanitære indsatser  2.700 

Nærområdeprogrammer og freds- og stabiliseringsindsatser (Syrien, Irak, Jordan, Af-
ghanistan, Afrikas Horn, Sahel, Ukraine, Guineabugten, Freds- og Stabiliseringsbered-
skabet m.m.) 

870 

Nærområde- og migrationsindsatser (IOM, udsendelsesmidler, støtte til retfærdigt og 
humant asylsystem, fremme fælleseuropæiske migrationsindsatser, fremtidens flygt-
ningerespons m.m.) 

640 

Multilaterale bidrag målrettet indsatser mod skrøbelighed i bl.a. Sahel, Afrikas Horn, 
Mellemøsten, Afghanistan (UNDP, UNICEF, Education Cannot Wait, Verdensbankens 
indsatser for skrøbelighed, konflikt og fordrivelse m.m.) 

473 

Bilaterale indsatser i konfliktramte og skrøbelige lande samt flygtningerelaterede pro-
grammer i store værtslande  inkl. reserve (Afghanistan, Burkina Faso, Mali, Palæstina 
m.m.)  

899 

I alt* 5.582 
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Med venlig hilsen 
 

Flemming Møller Mortensen 


